Primero: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de BANCO CREDIFINANCIERA S.A. 

contra RUBEN MORALES MINDA, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el pagaré 

aportado como base de recaudo: (PAGARÉ No. 80000051400), así:   

A. Por la suma de CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS 

SESENTA Y SEIS PESOS MONEDA CORRIENTE ($5.258.566. m/cte.), por concepto de capital 

adeudado contenido en el título arriba citado.   

B. Por la suma de CUATROCIENTOS VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($421.260 m/cte.), por concepto de intereses remuneratorios contenidos en el 

título base de la acción. 

C. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el numeral primero, liquidados a la tasa 

máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de exigibilidad, esto